
PORTARIA Nº. 481/2024 — de 19 de Dezembro de 2024

“Rescinde Contrato de Trabalho de Servidor que Menciona”.

HELDER PAULO CARNEIRO, Prefeito Municipal de Campina Ve
Estado de Minas Gerais, no uso de suas atribuições legais, e,

CONSIDERANDO, a aposentadoria espontânea do servidor mencion
neste ato, no emprego público em que se encontra contratado;

de,

ado

CONSIDERANDO, o Inciso Il, do $ 1º, do artigo 40,., da Constituição
Federal,

CONSIDERANDO, a Lei Complementar nº. 152, de 3.12.2015,

RESOLVE:

Art. 1º. — RESCINDIR, nesta data, o contrato de trabalho existente entre o
Município de Campina Verde — MG e o Servidor JOÃO BATISTA DE PAULA, portado
Carteira de Trabalho e Previdência Social nº. 40.640 Série 0011/MG, ocupante,

r da
em

caráter contratual efetivo, do emprego público de Operário, da Área Operacional, lotado
na Secretaria Municipal de Saúde, deste Município.

Art. 2º. — Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE e CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Campina Verde-MG, 19 de Dezembro de 2024.

AFIXADO NO MURAL DA SEDE DA
aa + na é

REM
Coliu Mana B. Names Ta
ax. administrativo - Matra 890?

Rua Trinta, nº 296 —B. Medalha Milagrosa — Campina Verde / MG - CEP
38.270-000 - Fone (34) 3412- 9100- www.campinaverde.mg.gov.br

CNPJ 18.457.291/0001-07


